
Página 1971Número 26	 Sábado, 1 de febrero de 2020

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Empleo, Investigación y Universidades

509	 Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar 
Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y 
publicación del acuerdo de prórroga de convenio y tabla salarial 
para el año 2019 del sector oficinas y despachos.

Visto el expediente de convenio colectivo de trabajo y de conformidad con 
lo establecido en el artículo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo 
2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley 
del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, 
sobre registro y depósito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripción en el correspondiente registro de convenios 
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios 
electrónicos de este Centro Directivo, de Prórroga de Convenio y Tabla Salarial 
para el año 2019 con número de expediente 30/01/0044/2019; denominado 
Oficinas y Despachos; código de convenio n.º 30001075011981; ámbito Sector; 
suscrito con fecha 25/3/2013 por la comisión negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolución a la comisión negociadora del acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Murcia, 5 de diciembre de 2019.—La Directora General de Diálogo Social y 
Bienestar Laboral, Manuela Marín Gómez.

NPE: A-010220-509



Página 1972Número 26	 Sábado, 1 de febrero de 2020

Acuerdo de la comisión negociadora del convenio colectivo para oficinas 
y despachos de la Región de Murcia

En Murcia, a 22 de noviembre de dos mil diecinueve, siendo las 13 horas, 
se reúnen en los locales de la Federación de Servicios, Movilidad y Consumo de 
UGT – Murcia, sitos en C/ Santa Teresa, 10 – 7.ª planta – Murcia, los miembros 
de la comisión negociadora del convenio colectivo para oficinas y despachos de la 
Región de Murcia, que a continuación se detallan:

Por la parte empresarial: 

D. José Luis Caballero Nicolás 

D. Fulgencio Vives Bañón 

D. José Ruiz Sánchez 

Asesores: D. Pedro García Pujante 

Por la parte Social:

Pedro Cánovas Cortés – UGT

Asesor UGT: D. Alfonso Jiménez Rodríguez 

D. Carlos Juan Pérez Cortés – CC.OO.

Asesor CCOO: D. Roberto Sánchez Sánchez 

Los anteriormente relacionados miembros de la comisión negociadora del 
Convenio Colectivo para Oficinas y Despachos de la Región de Murcia, ambas 
partes se reconocen la legitimación establecida en el Estatuto de los Trabajadores 
para ratificar lo acordado en el artículo 5.- Denuncia de convenio, sobre prorrogar 
el citado convenio y,

Acuerdan:

Primero.- Modificar el art. 15.- retribuciones, quedando de la siguiente manera.

Artículo. - 15.- Retribuciones. 

El incremento salarial para el año 2019 será el 1.70%, reflejado en las tablas 
salariales anexas. 

Sin más asuntos que tratar, se levanta la sesión siendo las 14 horas del día 
de la fecha. 

Por la parte empresarial,

Fdo. José Luis Caballero Nicolás	 Fdo.: Fulgencio Vives Bañon

Fdo.: José Ruiz Sánchez	 Fdo.: Pedro García Pujante

Por la parte social,

Fdo.: Pedro Cánovas Cortés	 Fdo.: Alfonso Jiménez Rodríguez

Fdo.: Carlos Juan Pérez Cortés	 Fdo.: Roberto Sánchez Sánchez

NPE: A-010220-509



Página 1973Número 26	 Sábado, 1 de febrero de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

TABLA DE SALARIOS CONVENIO PARA OFICINAS Y DESPACHOS 
REGIÓN DE MURCIA PARA AÑO 2019 

   

GRUPO PROFESIONAL I.-                                          
 

   
   

Nivel  1: Titulado Grado Superior. 1.358,94 €  20.384.10 €     

Nivel 2: -Titulado Grado Medio 1.181,71 €  17.725,65 €     
 

   
   

GRUPO PROFESIONAL II.-    
   

 
   

   

Nivel  1:  Jefe Superior. 1.181,71 €  17.725,65 €     

                Jefe de Primera. 1.181,71 €  17.725,65 €     

                Jefe de Equipo. 1.181,71 €  17.725,65 €     

                Jefe de Informática.                                           1.181,71 €  17.725,65 €     
 

   
   

Nivel  2: Jefe de Reporteros.                                             1.040,41 €  15.606,15 €     

               Programador de Maquinas.  1.040,41 €  15.606,15 €     

                        
   

Nivel  3: Oficial 1ª  Admón.                                              986,23 €  14.793,45 €     

               Jefe de Maquinas                                                986,23 €  14.793,45 €     
 

   
   

GRUPO PROFESIONAL III.-      
   

 
   

   

Nivel  1: Oficial de Segunda.                                            914,82 €  13.722,30 €     

               Visitador. 914,82 €  13.722,30 €     

               Operador de  Maquinas 914,82 €  13.722,30 €     

               Grabador de Datos                                             914,82 €  13.722,30 €     

               Conserje Mayor. 914,82 €  13.722,30 €     

               Encargado.                                                          914,82 €  13.722,30 €     

               Oficial Oficios Varios.                                        914,82 €  13.722,30 €     
 

   
   

GRUPO PROFESIONAL IV.-    
   

 
   

   

Nivel  1: Auxiliar Admón.                                                 879,03 €  13.185,45 €     

               Telefonistas.               879,03 €  13.185,45 €     

               Recepcionistas. 879,03 €  13.185,45 €     

              Ayudante de Operador.                                      879,03 €  13.185,45 €     

              Conserje—Ordenanza.     879,03 €  13.185,45 €     

              Limpiador/a. 879,03 €  13.185,45 €     
 

   
   

Nivel 2: Aspirantes Admón.  de 16 y 17 años.                 840,00 €  12.600,00 €     

              Botones  16 y 17 años. 840,00 €  12.600,00 €     

     
   

 
  

= = = = = = = = = = =    
        

Gastos Locomoción Anual: 922,33 €   
        

Gastos Locomoción 11 meses: 83,84 €   
        

Gastos Locomoción 12 meses: 76,86 €   
        

 

NPE: A-010220-509


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	814/2020	Orden de 29 de enero de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo Superior Facultativo, Escala Superior de S
	846/2020	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Presidencia, por la que se da publicidad al acuerdo del Consejo de Gobierno, de 23 de enero de 2020, de nombramiento de Notaria que ha obtenido plaza en el territorio de la Comunidad Autónom
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Cultura
	812/2020	Resolución de 28 de enero de 2020, la Dirección General de Innovación Educativa y Atención a la Diversidad por la que se convoca la prueba de carácter especifico para el acceso a las enseñanzas conducentes al título de Técnico Deportivo en Vela c
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	567/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de Convenio Colectivo de la empresa Cementos La Cruz, SL.
	568/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo, de convenio; denominación, IDCQ Hospitales y Sanidad, S.L.
	569/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de Prórroga de Convenio y Tabla Salarial para el año 2019 del Sector Oficinas y Despachos.
	570/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del convenio colectivo de la empresa Salinera Española, S.A. - San Pedro del Pinatar.
	571/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo, de modificación de acuerdo de condiciones laborales del Ayuntamiento Alhama (Personal laboral
	572/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la publicación del acuerdo de modificación del convenio colectivo del sector Transportes regulares y discrecionales de viajeros de la Región de Murcia
	573/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo, de Convenio; denominación, Explotación de Campos de Golf y Servicios Anexos. 
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social 
	596/2020	Recurso de suplicación 891/2018.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	576/2020	Procedimiento ordinario 300/2019.
	577/2020	Despido 457/2019
	578/2020	Ejecución de títulos judiciales 106/2019.
	579/2020	Ejecución de titulos judiciales 82/2019.
	580/2020	Procedimiento ordinario 391/2019.
	581/2020	Despido/ceses en general 661/2019.
	582/2020	Despido/ceses en general 537/2019.
	583/2020	Despido/ceses en general 536/2019.
	584/2020	Ejecución de títulos judiciales 64/2019.
	585/2020	Despido/ceses en general 161/2019.
	586/2020	Procedimiento ordinario 263/2019.
	587/2020	Ejecución de títulos judiciales 115/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	556/2020	Procedimiento ordinario 710/2019.
	558/2020	Procedimiento ordinario 388/2019.
	850/2020	Despido objetivo individual 270/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	557/2020	Procedimiento ordinario 571/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	553/2020	Procedimiento ordinario 788/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	555/2020	Procedimiento ordinario 561/2019.
	De Violencia Sobre la Mujer número Uno de Murcia
	470/2020	Divorcio contencioso 104/2018.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-01-31T13:59:52+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



